
№ 6 (269) 2 ноября 2023 г.12+
Муниципальный совет 

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава 
(Муниципальный совет МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4
01.11.2023	 Санкт-Петербург

О назначении публичных слушаний  
по проекту Решения муниципального совета о местном бюджете  

на 2024 год и на плановый период  
2025 и 2026 годов

Руководствуясь	 Федеральным	
законом	 от	 06.10.2003	№ 131-ФЗ	
«Об	 общих	 принципах	 органи-
зации	 местного	 самоуправле-
ния	 в	 Российской	 Федерации»,	
Законом	 Санкт-Петербурга	 от	
23.09.2009г	 № 420-79	 «Об	 ор-
ганизации	 местного	 самоу-
правления	 в	 Санкт-Петербур-
ге»,	 Уставом	 внутригородского	
муниципального	 образования	
города	 федерального	 значе-
ния	 Санкт-Петербурга	 муници-
пальный	округ	Невская	застава,	
Положением	 о	 порядке	 и	 про-
ведении	 публичных	 слушаний,	
утвержденного	 решением	муни-
ципального	 совета	 МО	 Невская	
застава	от	19.10.2022	№ 03/15,	в	
целях	 обсуждения	 муниципаль-
ных	 правовых	 актов	 по	 вопро-
сам	 местного	 значения	 с	 уча-
стием	 жителей,	 проживающих	
на	территории	внутригородского	
муниципального	 образования	
города	 федерального	 значения	
Санкт-Петербурга	 МО	 Невская	
застава,	

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.	Внести	на	публичное	обсуж-
дение	 прилагаемый	 проект	 Ре-
шения	 муниципального	 совета	
о	 местном	 бюджете	 внутриго-
родского	 муниципального	 обра-
зования	 города	 федерального	
значения	 Санкт-Петербурга	 му-
ниципальный	 округ	 Невская	 за-
става	на	2024	год	и	на	плановый	
период	 2025	 и	 2026	 годов	 (да-
лее	—	 проект	 Решения	 о	 мест-
ном	бюджете).

2.	 Назначить	 проведение	 пу-
бличного	 слушания	 по	 проекту	
Решения	о	местном	бюджете	на	
16	ноября	2023	годов,	в	11.00.,	в	
помещении	 муниципального	 со-
вета	 по	 адресу:	 улица	 Седова,	
дом	19,	кабинет	№ 10.	

3.	 Рабочей	 комиссии	 по	 орга-
низации	 и	 проведению	 публич-
ных	слушаний:
3.1.	 Обеспечить	 ознакомление	

жителей	 муниципального	 обра-
зования	 с	 документами	 и	 мате-

риалами	 по	 проекту	 Решения	 о	
местном	бюджете,	а	также	прием	
письменных	замечаний,	предло-
жений	по	нему,	до	17	часов	дня,	
предшествующего	дню	проведе-
ния	 публичных	 слушаний,	 в	 по-
мещении	 муниципального	 сове-
та	по	адресу:	ул.	Седова,	дом	19,	
кабинет	№ 10,	 с	 10.00.	 до	 17.00.	
по	рабочим	дням;
3.2.	 Обеспечить	 проведение	

публичных	слушаний	в	 установ-
ленном	порядке.	

4.	 Настоящее	 постановление	
подлежит	 официальному	 опу-
бликованию	 (обнародованию)	 в	
установленном	Уставом	муници-
пального	 образования	 порядке,	
и	вступает	в	силу	после	его	офи-
циального	опубликования.

5.	 Контроль	 за	 исполнени-
ем	 настоящего	 постановления	
оставляю	за	собой.	

Глава муниципального 
образования:  

П.К. Карпов



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Постановлению главы муниципального образования  

от 01.11.2023 г. № 04

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О проведении публичных слушаний  

по проекту Решения муниципального совета  
о местном бюджете внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Глава	 муниципального	 образования	 информирует	 население,	 проживающее	 на	 территории	 муници-
пального	образования	МО	Невская	застава,	о	проведении	публичных	слушаний	по	проекту	Решения	му-
ниципального	совета	о	местном	бюджете	внутригородского	муниципального	образования	города	феде-
рального	значения	Санкт-Петербурга	муниципальный	округ	Невская	застава	на	2024	год	и	на	плановый	
период	2025	и	2026	года,	16	ноября	2023	года,	в	11-00,	по	адресу:	СПб,	ул.Седова,	дом	19,	кабинет	№ 10.
С	проектом	решения	муниципального	совета	о	местном	бюджете	внутригородского	муниципального	

образования	города	федерального	значения	Санкт-Петербурга	муниципальный	округ	Невская	застава	
на	2023	год	жители	муниципального	образования	могут	также	ознакомиться	в	помещении	муниципаль-
ного	совета	по	адресу:	СПб,	ул.Седова,	дом	19,	кабинет	№ 10,	с	10-00	до	16-00	кроме	субботы	и	воскре-
сенья,	и	на	официальном	сайте	муниципального	образования	моневскаязастава.рф.
Участие	граждан	в	обсуждении	проекта	Решения	муниципального	совета	о	местном	бюджете	внутри-

городского	муниципального	образования	города	федерального	значения	Санкт-Петербурга	муниципаль-
ный	округ	Невская	застава	на	2024	год	и	на	плановый	период	2025	и	2026	года	будет	проводиться	в	со-
ответствии	с	«Положением	о	порядке	организации	и	проведения	публичных	слушаний»,	утвержденного	
Решением	Муниципального	совета	МО	Невская	застава	от	19.10.2022	№ 03/15.

Приложение № 3  
к Постановлению Местной администрации  

От 06.10.2023 № 42-п

СВЕДЕНИЯ 
о ходе исполнения бюджета  

муниципального образования МО Невская застава  
за девять месяцев 2023 года

Показатели Утверждено  
на 2023 год

Исполнено  
за девять месяцев  

2023 года

Доходы	бюджета	(тыс.	руб.) 91	900,0 68	993,9

Расходы	бюджета	(тыс.	руб.) 96	800,0 70	987,0

Численность	муниципальных	
служащих	органов	местного	
самоуправления	(человек)

	Х 18

Фактические	затраты	
на	денежное	содержание	
муниципальных	служащих	
органов	местного	
самоуправления	(тыс.руб.)

	Х	 13872,5



3

Местная администрация  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
(Местная администрация МО Невская застава) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43-п
10	октября	2023	года	 Санкт-Петербург

Об утверждении муниципальных программ  
муниципального образования МО Невская застава  

на 2024–2026 годы
Руководствуясь	 Бюджетным	

кодексом	 Российской	 Федера-
ции,	 Уставом	 муниципального	
образования,	 Положением	 о	
бюджетном	 процессе	 в	 муници-
пальном	 образовании	 МО	 Не-
вская	застава,	

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить	 муниципальные	
программы	 муниципального	 об-
разования	 МО	 Невская	 застава	
на	2024-2026	годы:

1.1.«Участие	 в	 профилакти-
ке	 терроризма	 и	 экстремизма,	
а	 также	 в	 минимизации	 и	 (или)	
ликвидации	 последствий	 их	
проявлений	 на	 территории	 му-
ниципального	 образования	 МО	
Невская	застава»,	согласно	При-
ложению	№ 1	 к	 настоящему	По-
становлению;	

1.2.«Содействие	 развитию	 ма-
лого	бизнеса	на	территории	вну-
тригородского	 муниципального	
образования	 города	 федераль-
ного	значения	Санкт-Петербурга	
муниципальный	 округ	 Невская	
застава»,	согласно	Приложению	
№ 2	 к	 настоящему	 Постановле-
нию;	

1.3.«Военно-патриотическое	
воспитание	 граждан»,	 согласно	
Приложению	№ 3	 к	 настоящему	
Постановлению;	

1.4.«Содействие	в	установлен-
ном	 порядке	 исполнительным	
органам	 государственной	 вла-

сти	Санкт-Петербурга	 в	 сборе	и	
обмене	информацией	в	области	
защиты	 населения	 и	 террито-
рий	 от	 чрезвычайных	 ситуаций,	
а	 также	содействие	в	информи-
ровании	 населения	 об	 угрозе	
возникновения	 или	 о	 возникно-
вении	чрезвычайной	ситуации	и	
проведение	подготовки	и	обуче-
ния	 неработающего	 населения	
способам	защиты	и	действиям	в	
чрезвычайных	 ситуациях,	 а	 так-
же	способам	защиты	от	опасно-
стей,	 возникающих	при	ведении	
военных	 действий	 или	 вслед-
ствие	 этих	 действий»,	 согласно	
Приложению	№ 4	 к	 настоящему	
Постановлению;	

1.5.«Благоустройство	 террито-
рии	 и	 охрана	 окружающей	 сре-
ды»,	 согласно	 Приложению	№ 5	
к	настоящему	Постановлению	

1.6.«Организация	 и	 проведе-
ние	досуговых	мероприятий	для	
жителей	 МО	 Невская	 застава»,	
согласно	Приложению	№ 6	к	на-
стоящему	Постановлению	

1.7.«Участие	 в	 реализации	
мер	 по	 профилактике	 дорож-
но-транспортного	 травматизма	
на	 территории	 муниципального	
образования	МО	Невская	заста-
ва»,	согласно	Приложению	№ 7	к	
настоящему	Постановлению	

1.8.«Участие	 в	 формах,	 уста-
новленных	 законодательством	
Санкт-Петербурга	 в	 меропри-
ятиях	 по	 профилактике	 неза-
конного	 потребления	 наркоти-
ческих	 средств	 и	 психотропных	

веществ,	 новых	 потенциально	
опасных	 психоактивных	 ве-
ществ,	 наркомании»,	 согласно	
Приложению	№ 8	 к	 настоящему	
Постановлению	

1.9.«Организация	 и	 проведе-
ние	местных	и	участие	в	органи-
зации	 и	 проведении	 городских	
праздничных	и	иных	зрелищных	
мероприятий,	 по	 сохранению	
местных	 традиций	 и	 обрядов»,	
согласно	Приложению	№ 9	к	на-
стоящему	Постановлению;	

1.10.«Осуществление	 экологи-
ческого	 просвещения,	 а	 также	
организация	экологического	вос-
питания	 и	 формирования	 эко-
логической	 культуры	 в	 области	
обращения	 с	 твердыми	 комму-
нальными	 отходами»,	 согласно	
Приложению	№ 10	к	настоящему	
Постановлению;

1.11.«Развитие	 на	 территории	
муниципального	 образования	
физической	культуры	и	массово-
го	спорта,	организация	и	прове-
дение	официальных	физкультур-
ных	мероприятий,	физкультурно	
-оздоровительных	 мероприятий	
и	 спортивных	 мероприятий	 му-
ниципального	 образования	 МО	
Невская	застава»,	согласно	При-
ложению	№ 11	к	настоящему	По-
становлению.

2.	 Со	 дня	 вступления	 в	 силу	
настоящего	 постановления	 при-
знать	утратившим	силу:
—	 постановление	 местной	 ад-

министрации	 от	 10.10.2022	 г	
№ 55-п	«Об	утверждении	муници-



4

Местная администрация  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
(Местная администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47-п
31	октября	2023	года	 Санкт-Петербург

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования МО Невская застава,  
и закрепляемые за ними виды, подвиды доходов  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
В	соответствии	со	статьей	160.1	

Бюджетного	 кодекса	 Российской	
Федерации,	

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить	Перечень	главных	
администраторов	 доходов	 бюд-
жета	 муниципального	 образова-

ния	МО	Невская	застава,	и	закре-
пляемые	за	ними	виды,	подвиды	
доходов	на	2024	год	и	на	плано-
вый	период	2025	и	2026	годов,	в	
соответствии	 с	 Приложением	 к	
настоящему	Постановлению

2.	Контроль	за	исполнением	на-
стоящего	 постановления	 остав-
ляю	за	собой.

3.	 Настоящее	 постановление	
подлежит	 опубликованию	 (об-
народованию)	 в	 установленном	
Уставом	муниципального	образо-
вания	порядке,	вступает	в	силу	с	
01	января	2024г.

Глава местной администрации 
А.В. Пронин

пальных	 программ	 муниципаль-
ного	 образования	 МО	 Невская	
застава	на	2023–2025	годы»;
—	 постановление	 местной	

администрации	 от	 24.11.2022	
г	 № 67-п	 «Об	 утверждении	 му-
ниципальной	 программы	 муни-
ципального	 образования	 МО	
Невская	 застава	 «Развитие	 на	
территории	муниципального	 об-
разования	физической	культуры	
и	 массового	 спорта,	 организа-

ция	и	проведение	официальных	
физкультурных	 мероприятий,	
физкультурно-оздоровительных	
мероприятий	 и	 спортивных	 ме-
роприятий	 муниципального	 об-
разования	МО	Невская	застава»	
на	2023–2025	годы	

3.	 Контроль	 за	 исполнением	
настоящего	 постановления	 воз-
ложить	 на	 главу	 местной	 адми-
нистрации.

4.	 Настоящее	 постановление	
подлежит	опубликованию	в	офи-
циальном	 источнике	 информа-
ции	местной	администрации	—	в	
муниципальной	газете	«Невская	
застава»,	 на	 официальном	 сай-
те	муниципального	образования	
и	 вступает	 в	 силу	 с	 01	 января	
2024	г.

Глава местной администрации 
А.В. Пронин 

Приложение  
к Постановлению Местной администрации МО Невская застава  

От 31.10.2023 № 47-п

ПЕРЕЧЕНЬ  
главных администраторов доходов бюджета  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава,  
и закрепляемые за ними виды, подвиды доходов  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код классификации доходов бюджета Наименование главного администратора доходов 
бюджета/Наименование кода классификации 

доходов бюджетовглавного 
администратора

Вида и подвида 
доходов бюджета

182 Федеральная	налоговая	служба



5

1 01 02010 01 0000 110

Налог	на	доходы	физических	лиц	с	доходов,	
источником	которых	является	налоговый	агент,	
за	исключением	доходов,	в	отношении	которых	
исчисление	и	уплата	налога	осуществляются	в	
соответствии	со	статьями	227,	227.1	и	228	Налогового	
кодекса	Российской	Федерации,	также	доходов	от	
долевого	участия	в	организации,	полученных	в	виде	
дивидендов

1	16	10123	01	0031	140

Доходы	от	денежных	взысканий	(штрафов),	
поступающие	в	счет	погашения	задолженности,	
образовавшейся	до	1	января	2020	года,	подлежащие	
зачислению	в	бюджет	муниципального	образования	
по	нормативам,	действовавшим	в	2019	году	
(доходы	бюджетов	внутригородских	муниципальных	
образований	городов	федерального	значения	
за	исключением	доходов,	направляемых	на	
формирование	муниципального	дорожного	фонда,	
а	также	иных	платежей	в	случае	принятия	решения	
финансовым	органом	муниципального	 
образования	о	раздельном	учете	 
задолженности)

857 Администрация	Невского	района	 
Санкт-Петербурга

1	16	02010	02	0600	140

Административные	штрафы,	установленные	статьями	
32	и	32-1	Закона	Санкт-Петербурга	от	12.05.2010	
№ 273-70	«Об	административных	правонарушениях	в	
Санкт-Петербурге»	за	административные

1	16	02010	02	0700	140

Административные	штрафы,	установленные	статьей	
8-1,	пунктом	2-1	статьи	8-2,	статьями	14,	16,	18,	20,	
22,	24,	26,	28,	29-1,	30,	31,	31-1,	33,	37,	37-1,	44,	47	и	
47-1	Закона	Санкт-Петербурга	от	12.05.2010	№ 273-70	
«Об	административных	правонарушениях	в	Санкт-
Петербурге»	за	административные	правонарушения,	
протоколы	по	которым	составлены	уполномоченными	
должностными	лицами	органов	местного	
самоуправления	с	01.01.2024

867 Комитет	по	благоустройству	 
Санкт-Петербурга

1 13 02993 03 0100 130 

Средства,	составляющие	восстановительную	
стоимость	зеленых	насаждений	общего	пользования	
местного	значения	и	подлежащие	зачислению	
в	бюджеты	внутригородских	муниципальных	
образований	Санкт-Петербурга	в	соответствии	с	
законодательством	 
Санкт-Петербурга

949

Местная	администрация	внутригородского	
муниципального	образования	города	федерального	
значения	Санкт-Петербурга	муниципальный	округ	
Невская	застава	(Местная	администрация	МО	
Невская	застава)



6

1	11	05073	03	0000	120

Доходы	от	сдачи	в	аренду	имущества,	
составляющего	казну	внутригородских	
муниципальных	образований	городов	
федерального	значения	(за	исключением	
земельных	участков)

1	13	02063	03	0000	130

Доходы,	поступающие	в	порядке	возмещения	
расходов,	понесенных	в	связи	с	эксплуатацией	
имущества	внутригородских	муниципальных	
образований	городов	федерального	 
значения

1	16	07010	03	0000	140

Штрафы,	неустойки,	пени,	уплаченные	в	случае	
просрочки	исполнения	поставщиком	(подрядчиком,	
исполнителем)	обязательств,	предусмотренных	
муниципальным	контрактом,	заключенным	муници-
пальным	органом,	казенным	учреждением	внутри-
городского	муниципального	образования	города	
федерального	значения	(муниципальным)

1	16	10031	03	0000	140

Возмещение	ущерба	при	возникновении	страховых	
случаев,	когда	выгодоприобретателями	выступают	
получатели	средств	бюджета	внутригородского	
муниципального	образования	города	
федерального	значения

1	16	10032	03	0000	140

Прочее	возмещение	ущерба,	причиненного	
муниципальному	имуществу	внутригородского	
муниципального	образования	города	
федерального	значения	(за	исключением	
имущества,	закрепленного	за	муниципальными	
бюджетными	 
(автономными)	учреждениями,	унитарными	
предприятиями)

1	16	10061	03	0000	140

Платежи	в	целях	возмещения	убытков,	
причиненных	уклонением	от	заключения	с	
муниципальным	органом	внутригородского	
муниципального	образования	города	
федерального	значения	(муниципальным	казенным	
учреждением)	муниципального	контракта,	а	также	
иные	денежные	средства,	подлежащие	зачислению	
в	бюджет	внутригородского	муниципального	
образования	города	федерального	значения	
за	нарушение	законодательства	Российской	
Федерации	о	контрактной	системе	в	сфере	
закупок	товаров,	работ,	услуг	для	обеспечения	
государственных	и	муниципальных	нужд	(за	
исключением	муниципального	контракта,	
финансируемого	за	счет	средств	муниципального	
дорожного	фонда)



7

1	16	10081	03	0000	140	

Платежи	в	целях	возмещения	ущерба	при	
расторжении	муниципального	контракта,	
заключенного	с	муниципальным	органом	
внутригородского	муниципального	образования	
города	федерального	значения	(муниципальным	
казенным	учреждением),	в	связи	с	односторонним	
отказом	исполнителя	(подрядчика)	от	его	
исполнения	(за	исключением	муниципального	
контракта,	финансируемого	за	счет	средств	
муниципального	дорожного	фонда)

2	02	15001	03	0000	150

Дотации	бюджетам	внутригородских	муниципальных	
образований	городов	федерального	значения	
на	выравнивание	бюджетной	обеспеченности	из	
бюджета	субъекта	Российской	Федерации

2	02	30024	03	0000	150

Субвенции	бюджетам	внутригородских	
муниципальных	образований	городов	федерального	
значения	на	выполнение	передаваемых	
полномочий	субъектов	Российской	Федерации

2	02	30024	03	0100	150

Субвенции	бюджетам	внутригородских	
муниципальных	образований	Санкт-Петербурга	
на	выполнение	отдельных	государственных	
полномочий	Санкт-Петербурга	по	организации	
и	осуществлению	деятельности	по	опеке	и	
попечительству

2	02	30024	03	0200	150

Субвенции	бюджетам	внутригородских	
муниципальных	образований	Санкт-Петербурга	
на	выполнение	отдельного	государственного	
полномочия	Санкт-Петербурга	по	определению	
должностных	лиц,	уполномоченных	составлять	
протоколы	об	административных	правонарушениях,	
и	составлению	протоколов	об	административных	
правонарушениях

2	02	30027	03	0000	150

Субвенции	бюджетам	внутригородских	
муниципальных	образований	городов	
федерального	значения	на	содержание	ребенка,	
находящегося	под	опекой,	попечительством,	а	
также	вознаграждение,	причитающееся	опекуну	
(попечителю),	приемному	родителю

2	02	30027	03	0100	150

Субвенции	бюджетам	внутригородских	
муниципальных	образований	Санкт-Петербурга	на	
содержание	ребенка	в	семье	опекуна	и	приемной	
семье

2	02	30027	03	0200	150

Субвенции	бюджетам	внутригородских	
муниципальных	образований	Санкт-Петербурга	
на	вознаграждение,	причитающееся	приемному	
родителю



8

Приложение  
к Постановлению Местной администрации МО Невская застава  

От 31.10.2023 № 48-п
ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов источников финансирования  
дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код классификации источников 
финансирования дефицита бюджета

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета/ Наименование 

кода группы, подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджета

Главного ад-
министратора 

источников 
финансирова-
ния дефицита 

бюджета

Код группы, 
подгруппы, статьи 
и вида источника 
финансирования 

дефицита бюджета

949	

Местная	администрация	внутригородского	муниципального	
образования	города	федерального	значения	Санкт-
Петербурга	муниципальный	округ	Невская	застава	
(Местная	администрация	МО	Невская	застава)

949 01	05	02	01	03	0000	510
Увеличение	прочих	остатков	денежных	средств	бюджетов	
внутригородских	муниципальных	образований	городов	
федерального	значения	

949	 01	05	02	01	03	0000	610
Уменьшение	прочих	остатков	денежных	средств	бюджетов	
внутригородских	муниципальных	образований	городов	
федерального	значения

Местная администрация  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
 (Местная администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 48-п
31	октября	2023	года	 Санкт-Петербург

«Об утверждении перечня главных администраторов  
источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования МО Невская застава  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

В	соответствии	со	статьей	160.2	
Бюджетного	кодекса	Российской	
Федерации,	

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить	Перечень	главных	
администраторов	 источников	
финансирования	дефицита	бюд-

жета	муниципального	образова-
ния	МО	Невская	застава	на	2024	
год	 и	 на	 плановый	 период	 2025	
и	 2026	 годов,	 в	 соответствии	 с	
Приложением	к	настоящему	По-
становлению

2.	 Контроль	 за	 исполнени-
ем	 настоящего	 постановления	
оставляю	за	собой.

3.	 Настоящее	 постановление	
подлежит	 опубликованию	 (об-
народованию)	 в	 установленном	
Уставом	 муниципального	 об-
разования	 порядке,	 вступает	 в	
силу	у	с	01	января	2024г.

Глава местной администрации 
А.В. Пронин



9

 Местная администрация  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
(Местная администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 49-п
31	октября	2023	года	 Санкт-Петербург

Об утверждении прогноза социально-экономического развития 
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава на 2024-2026 годы
Руководствуясь	ст.173	Бюджет-

ного	 кодекса	 Российской	 Феде-
рации,	 Уставом	 муниципального	
образования,	Положением	о	бюд-
жетном	 процессе	 в	 муниципаль-
ном	 образовании	 МО	 Невская	
застава,	

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Одобрить	 прогноз	 социаль-
но-экономического	развития	вну-

тригородского	 муниципального	
образования	 города	 федераль-
ного	 значения	 Санкт-Петербурга	
муниципальный	 округ	 Невская	
застава	на	2024-2026	годыв	соот-
ветствии	с	Приложением	к	насто-
ящему		постановлению.	

2.	Контроль	за	исполнением	на-
стоящего	 постановления	 остав-
ляю	за	собой.

3.	 Настоящее	 постановление	
подлежит	опубликованию	в	офи-
циальном	источнике	информации	
местной	администрации	—	в	му-
ниципальной	газете	«Невская	за-
става»	или	на	официальном	сай-
те	и	вступает	в	силу	с	01	января	
2024г.

Глава местной администрации 
А.В. Пронин 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к Прогнозу социально-экономического развития  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2024–2026 годы

Обоснование параметров  
прогноза

Основные	параметры	Прогноза	социально-экономического	развития	на	2024	год	и	на	плановый	пери-
од	2025	и	2026	годов	разрабатываются	исходя	из	динамики	показателей	за	предыдущие	годы,	тенденций	
развития	экономики	и	социальной	сферы.	

Прогноз	разработан	в	соответствии	с	Законом	Санкт-Петербурга	от	23.09.2020	года	№ 419-94	в	ре-
дакции	от	21.12.2022	года	«О	межбюджетных	трансфертах	бюджетам	внутригородских	муниципальных	
образований	города	федерального	значения	Санкт-Петербурга	из	бюджета	Санкт-Петербурга».	Опре-
деление	объема	и	распределение	между	муниципальными	образованиями	дотаций	на	выравнивание	
бюджетной	обеспеченности	муниципальных	образований	осуществляются	в	соответствии	с	Порядком	
определения	объема	и	распределения	дотаций	на	выравнивание	бюджетной	обеспеченности	внутри-
городских	 муниципальных	 образований	 города	федерального	 значения	 Санкт-Петербурга.	 Объем	 и	
распределение	между	муниципальными	образованиями	дотаций	на	выравнивание	бюджетной	обеспе-
ченности	муниципальных	образований	утверждаются	законом	Санкт-Петербурга	о	бюджете	Санкт-Пе-
тербурга	на	очередной	финансовый	год	и	на	плановый	период.	Динамика	поступлений	доходов	за	пе-
риод	2020–2026	годы:



10

Год Поступление доходов  
без учета субвенций % к предыдущему периоду

2020 71021,1

2021 67332,3 94,8%

2022 71868,4 106,7%

2023  
(ожидаемое	исполнение) 75358,9 104,9%

2024 79556,2 105,6%

2025	 82830,3 104,1%

2026 86105,4 104,0%

Сопоставление	 
с	ранее	утвержденными	параметрами	прогноза	доходов	и	расходов

тыс.	руб.

Наименова-
ние показа-

теля

2024 год 2025год

по прогнозу 
доходов, 

расходов на 
2023-2025 

годы 

по прогнозу 
доходов, 

расходов на 
2024-2026 

годы

Уточнение 
+/-

по прогнозу 
доходов, 
расходов 
на 2023-

2025годы

по прогнозу 
доходов, 

расходов на 
2024-2026 

годы

Уточнение 
+/-

Доходы 85500,0 97000,0 +11500,0 90000,0 101000,0 +11000,0

Расходы 85500,0 97100,0 +11600,0 90000,0 101000,0 +11000,0

Дефицит(-)	
Профицит	(+) 0 -100,0 -100,0 0 0

Необходимо	учесть	существенные	различия	при	подготовке	Прогноза	социально-экономического	разви-
тия	на	2024-2026годы.	Внешние	и	внутренние	условия	развития	российской	экономики	существенно	поме-
нялись,	а	как	следствие	изменились	и	основные	параметры	бюджета	муниципального	образования.	Однако	
главным	в	деятельности	муниципального	образования	является	повышение	качества	жизни	человека.
Объем	прогнозируемых	расходов	и	доходов	на	2024-2026	годы	потребует	корректировки	при	условии,	если	

в	Перечень	источников	доходов	бюджетов	внутригородских	муниципальных	образований	Санкт-Петербур-
га,	нормативы	отчислений	доходов	в	бюджеты	внутригородских	муниципальных	образований	Санкт-Петер-
бурга,	корректировки	сумм	межбюджетных	трансфертов	будут	внесены	изменения.

Доходы

Уточнение	объема	доходов	на	2024	год	по	прогнозу	доходов	на	2024	год	и	плановый	период	на	2025	и	
2026	годов	в	сторону	увеличения	произведено	с	учетом	фактического	поступления	доходов	в	2023	году,	
в	соответствии	с	перечнем	источников	доходов	бюджетов	внутригородских	муниципальных	образований	
города	федерального	значения	Санкт-Петербурга,	распределения	дотаций	на	выравнивание	бюджетной	
обеспеченности	внутригородских	муниципальных	образований	города	федерального	значения	Санкт-Пе-
тербурга	и	распределения	субвенций	бюджетам	внутригородских	муниципальных	образований	города	фе-
дерального	 значения	Санкт-Петербурга	 на	 исполнение	 органами	местного	 самоуправления	 в	Санкт-Пе-
тербурге	 отдельного	 государственного	 полномочия	Санкт-Петербурга	 в	 соответствии	 с	 проектом	Закона	
Санкт-Петербурга	«О	бюджете	Санкт-Петербурга	на	2024	год	и	на	плановый	период	2025	и	2026	годов».
Основная	доля	доходов	в	бюджет	муниципального	образования	поступит	за	счет	дотации	на	выравнива-

ние	бюджетной	обеспеченности	-62,8%	в	2024	году,	61,4%	в	2025	году,	60,5%	в	2026	году	от	общего	пла-
нируемого	объёма	поступлений	доходов.	Значительную	долю	доходов	составит	субвенция	на	финансовое	
обеспечение	переданных	 законами	Санкт-Петербурга	 государственных	полномочий	 :в	2024	 году,	 в	 2025	



11

году,	и	в	2026	году	18,0%	от	общего	планируемого	объёма	поступлений	доходов.,	а	также	поступление	на-
логовых	доходов	НДФЛ,	представленные	МИФНС	№ 24	по	Санкт-Петербургу	—	18,5%	в	2024	году,	19,9%	в	
2025	году,	20,7%	в	2026	году	от	общего	планируемого	объёма	поступлений	доходов.	
В	2024	году	планируется	увеличение	поступления	доходов	на	4197,3	тыс.	рублей	(105,6%к	2023	году)	без	

учета	субвенций.
В	2025	и	2026	году	увеличение	поступлений	доходов	без	учета	субвенций	на	3274,1	тыс.	рублей	(104,1%	

к	2024	году)	и	на	3275,1	тыс.	рублей	(104,0%	к	2025	году)	соответственно.
Так	как	планирование	доходов	осуществляется	Комитетом	финансов	в	части	дотации	на	выравнивание	

бюджетной	обеспеченности,	МИФНС	№ 24	по	Санкт-Петербургу	в	части	поступление	налоговых	доходов	
НДФЛ	и	Комитетом	по	социальной	политике	Санкт-Петербурга	в	части	субвенций,	муниципальное	образо-
вание	не	может	оказывать	влияние	на	суммы	поступления	доходов	в	бюджет.

Расходы

Уточнение	объема	расходов	2024	года	по	прогнозу	расходов	на	2024	год	и	плановый	период	на	2025	и	
2026	годов	произведено	для	достижения	сбалансированности	бюджета	в	связи	с	планируемым	поступле-
нием	доходов	и	переходящего	остатка	на	счете	бюджета,	прогноза	исполнения	бюджета	за	текущий	2023	
год.	Расходы	бюджета	определены	исходя	из	социально-экономической	политики	муниципального	образо-
вания	в	рамках	доходных	возможностей	бюджета.
Объем	расходов	на	2024	год	и	на	плановый	период	2025	и	2026	годов	учтен	в	соответствии	с	расчетами	

и	обоснованиями	по	расходам	проекта	местного	бюджета,	исходя	из	расходов,	определенных	в	11	муни-
ципальных	программах	и	увеличения	не	программных	расходов	на	величину	индекса	инфляции	на	соот-
ветствующий	год	и	составит	на	2024	год	—	97100,0	тыс.	рублей;	на	2025	год	—	101000,0	тыс.	руб.;	на	2026	
год	—	105000,0	тыс.	руб.	
Приоритетной	статьёй	расходов	бюджета	на	2024	год	и	на	плановый	период	2025	и	2026	годов	продолжа-

ет	оставаться	создание	комфортных	условий	для	проживания	граждан	в	рамках	реализации	вопросов	по	
благоустройству	территории	муниципального	образования.	Основные	усилия	по	данному	вопросу	местного	
значения	будут	направлены	на	реализацию	проектов	комплексного	благоустройства	в	рамках	муниципаль-
ной	программы	«Благоустройство	территории	и	охрана	окружающей	среды»	на	2024-2026	годы,	в	общей	
структуре	расходов	бюджета	на:
2024	год	составляет	40,2%	(38998,6	тыс.	рублей);
2025	год	составляет	39,0%	(39366,3	тыс.	рублей);
2026	год	составляет	37,0%	(38865,0	тыс.	рублей).
Ассигнования	по	решению	вопросов	местного	значения	в	области	участия	в	профилактике	терроризма	и	

экстремизма,	защиты	населения	и	территории	от	чрезвычайных	ситуаций	природного	и	техногенного	харак-
тера,	национальной	экономики,	других	вопросов	в	области	образования,	культуры,	массового	спорта,	будут	
осуществляться	на	основе	10	муниципальных	программ.	В	общей	структуре	бюджета	на:
2024	год	составляет	4,2%	(4026,0	тыс.	рублей);
2025	год	составляет	3,9%	(3929,6	тыс.	рублей);
2026	год	составляет	3,9%	(4080,0	тыс.	рублей).
	 В	2024-2026	году	Местная	администрация	МО	Невская	застава	продолжит	исполнять	за	счет	суб-

венции	из	бюджета	Санкт-Петербурга	следующие	переданные	государственные	полномочия:
—	отдельные	государственные	полномочия	в	области	опеки	и	попечительства;
—	отдельное	государственное	полномочие	по	определению	должностных	лиц	местного	самоуправления	

по	составлению	протоколов	об	административных	правонарушениях.
В	общей	структуре	расходов	бюджета	на
2024	год	составляет	18,0%	(17443,8	тыс.	рублей);
2025	год	составляет	18,0%	(18169,7	тыс.	рублей);
2026	год	составляет	18,0%	(18894,6	тыс.	рублей).

Дефицит бюджета

Дефицит	бюджета	определяется	остатком	на	счете	на	01.01.2024года,	планируется	на	2024	год	100,0	тыс.	
рублей.	Прогноз	основан	на	результатах	исполнения	бюджета	на	01.10.2023	года
На	2025	и	2026	годы	планируются	дефицит	бюджета	в	размере	0,0	тыс.	руб.	Предполагается,	что	расходы	

будут	на	уровне	поступления	доходов.



12

Местная администрация  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
(Местная администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 50-п
31	октября	2023	года	 Санкт-Петербург

О направлении на рассмотрение органам местного самоуправления  
проекта решения о бюджете  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов 
Руководствуясь	 Бюджетным	

кодексом	 Российской	 Федера-
ции,	 Уставом	 муниципального	
образования,	 Положением	 о	
бюджетном	 процессе	 в	 муници-
пальном	 образовании	 МО	 Не-
вская	застава,	

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Одобрить	 проект	 реше-
ния	 муниципального	 совета	 о	
бюджете	 внутригородского	 му-
ниципального	 образования	 го-
рода	 федерального	 значения	
Санкт-Петербурга	 муниципаль-
ный	 округ	 Невская	 застава	 на	
2024	 год	 и	 на	 плановый	 период	
2025	и	2026	годов,	далее	—	про-
ект	решения.

2.	 Направить	 главе	 муници-
пального	 образования	 проект	
решения	 для	 вынесения	 его	 на	
рассмотрение	 муниципально-
го	 совета	 согласно	 приложению	
№ 1	 к	 настоящему	 постановле-
нию.

3.	 Направить	 одновременно	 с	
проектом	 решения,	 следующие	
прилагаемые	документы	и	мате-
риалы:

•	пояснительную	записку	к	про-
екту	 решения	 согласно	 прило-
жению	№ 2	к	настоящему	поста-
новлению;

•	 основные	 направления	 бюд-
жетной	 и	 налоговой	 политики	
внутригородского	 муниципаль-
ного	 образования	 города	 фе-
дерального	 значения	 Санкт-Пе-
тербурга	 муниципальный	 округ	
Невская	 застава	 на	 2024-2026	
годы	 согласно	 приложению	№ 3	
к	настоящему	постановлению;

•	предварительные	итоги	соци-
ально-экономического	 развития	
внутригородского	 муниципаль-
ного	 образования	 города	 фе-
дерального	 значения	 Санкт-Пе-
тербурга	 муниципальный	 округ	
Невская	 застава	 за	 истекший	
период	текущего	2023	финансо-
вого	 года	 согласно	 приложению	
№ 4	 к	 настоящему	 постановле-
нию
•	 ожидаемые	 итоги	 социаль-

но-экономического	развития	вну-
тригородского	 муниципального	
образования	 города	 федераль-
ного	значения	Санкт-Петербурга	
муниципальный	 округ	 Невская	
застава	за	текущий	2023	год	со-
гласно	приложению	№ 5	к	насто-
ящему	постановлению;
•	 прогноз	 социально-эконо-

мического	 развития	 муници-
пального	 образования	 горо-
да	 федерального	 значения	
Санкт-Петербурга	 муниципаль-
ный	 округ	 Невская	 застава	 на	
2024-2026	годы	согласно	прило-
жению	№ 6	к	настоящему	поста-
новлению;

•	оценка	ожидаемого	исполне-
ния	 бюджета	 внутригородского	
муниципального	 образования	
города	 федерального	 значения	
Санкт-Петербурга	 муниципаль-
ный	 округ	 Невская	 застава	 за	
2024	 год	 согласно	 приложению	
№ 7	 к	 настоящему	 постановле-
нию.

•	 Реестр	 источников	 доходов	
внутригородского	 муниципаль-
ного	 образования	 города	 фе-
дерального	 значения	 Санкт-Пе-
тербурга	 муниципальный	 округ	
Невская	застава	на	2024	год	и	на	
плановый	период	2025	и	2026	го-
дов	согласно	приложению	№ 8	к	
настоящему	постановлению;

4.	 Контроль	 за	 исполнени-
ем	 настоящего	 постановления	
оставляю	за	собой.

5.	 Настоящее	 постановление	
вступает	в	силу	со	дня	его	изда-
ния.

Глава местной администрации 
А.В. Пронин 



13

Приложение № 1  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 00.00.2023 № 00/00

ОБЪЕМ  
поступлений доходов в бюджет 

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
по кодам классификации доходов бюджета  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(Тыс.	руб.)

Код классификации доходов 
бюджетов 

Наименование кода 
классификации доходов 

бюджета

Сумма

Главный ад-
министратор 
доходов бюд-

жета

Вида и подвида 
доходов бюджета 2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 691,9 20 869,3 22 597,6

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 17 894,0 20 057,0 21 772,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог	на	доходы	физиче-
ских	лиц 17	894,0 20	057,0 21	772,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог	на	доходы	физиче-
ских	лиц	с	доходов,	источ-
ником	которых	является	
налоговый	агент,	за	исклю-
чением	доходов,	в	отноше-
нии	которых	исчисление	
и	уплата	налога	осущест-
вляются	в	соответствии	со	
статьями	227,	227.1	и	228	
Налогового	кодекса	Рос-
сийской	Федерации,	также	
доходов	от	долевого	уча-
стия	в	организации,	полу-
ченных	в	виде	дивидендов

17	894,0 20	057,0 21	772,0

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-
ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

492,0 492,0 492,0

000 1	11	05070	00	0000	120

Доходы	от	сдачи	в	аренду	
имущества,	составляющего	
государственную	
(муниципальную)	казну	(за	
исключением	земельных	
участков)

492,0 492,0 492,0



14

949 1	11	05073	03	0000	120

Доходы	от	сдачи	в	аренду	
имущества,	составляющего	
казну	внутригородских	
муниципальных	
образований	городов	
федерального	значения	(за	
исключением	земельных	
участков)

492,0 492,0 492,0

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

286,9 305,3 320,6

000 1	13	02060	00	0000	130

Доходы,	поступающие	
в	порядке	возмещения	
расходов,	понесенных	в	
связи	с	эксплуатацией	
имущества

160,0 170,0 180,0

949 1	13	02063	03	0000	130

Доходы,	поступающие	
в	порядке	возмещения	
расходов,	понесенных	в	
связи	с	эксплуатацией	
имущества	
внутригородских	
муниципальных	
образований	городов	
федерального	значения

160,0 170,0 180,0

000 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие	доходы	от	
компенсации	затрат	
государства

126,9 135,3 140,6

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства,составляющие	
восстановительную	
стоимость	зеленых	
насаждений	общего	
пользования	местного	
значения	и	подлежащие	
зачислению	в	бюджеты	
внутригородских	
муниципальных	
образований	Санкт-
Петербурга	в	соответствии	
с	законодательством	
Санкт-Петербурга	

126,9 135,3 140,6

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19,0 15,0 13,0

000 1	16	02000	02	0000	140

Административные	
штрафы,	установленные	
законами	субъектов	
Российской	Федерации	
об	административных	
правонарушениях

2,0 2,0 2,0



15

857 1	16	02010	02	0600	140

Административные	
штрафы,	установленные	
статьями	32	и	32-1	Зако-
на	Санкт-Петербурга	от	
12.05.2010	№ 273-70	«Об	
административных	право-
нарушениях	в	Санкт-Пе-
тербурге»	за	администра-
тивные	правонарушения,	
протоколы	по	которым	со-
ставлены	уполномоченны-
ми	должностными	лицами	
органов	местного	самоу-
правления	с	01.01.2024

1,0 1,0 1,0

857 1	16	02010	02	0700	140

Административные	
штрафы,	установленные	
статьей	8-1,	пунктом	2-1	
статьи	8-2,	статьями	14,	
16,	18,	20,	22,	24,	26,	28,	
29-1,	30,	31,	31-1,	33,	37,	
37-1,	44,	47	и	47-1	Зако-
на	Санкт-Петербурга	от	
12.05.2010	№ 273-70	«Об	
административных	право-
нарушениях	в	Санкт-Пе-
тербурге»	за	администра-
тивные	правонарушения,	
протоколы	по	которым	со-
ставлены	уполномоченны-
ми	должностными	лицами	
органов	местного	самоу-
правления	с	01.01.2024

1,0 1,0 1,0

000 1	16	07010	00	0000	140

Штрафы,	неустойки,	пени,	
уплаченные	в	случае	
просрочки	исполнения	
поставщиком	(подрядчи-
ком,	исполнителем)	обяза-
тельств,	предусмотренных	
государственным	(муници-
пальным)	контрактом

1,0 1,0 1,0

949 1	16	07010	03	0000	140

Штрафы,	неустойки,	пени,	
уплаченные	в	случае	
просрочки	исполнения	
поставщиком	(подряд-
чиком,	исполнителем)	
обязательств,	предусмо-
тренных	муниципальным	
контрактом,	заключенным	
муниципальным	органом,	
казенным	учреждением	
внутригородского	муни-
ципального	образования	
города	федерального	зна-
чения	(муниципальным)

1,0 1,0 1,0



16

000 1	16	10030	03	0000	140

Платежи	по	искам	о	
возмещении	ущерба,	
а	также	платежи,	
уплачиваемые	
при	добровольном	
возмещении	ущерба,	
причиненного	
муниципальному	
имуществу	
внутригородского	
муниципального	
образования	города	
федерального	значения	
(за	исключением	
имущества,	закрепленного	
за	муниципальными	
бюджетными	
(автономными)	
учреждениями,	
унитарными	
предприятиями)

1,0 1,0 1,0

949 1	16	10031	03	0000	140

Взмещение	ущерба	
при	возникновении	
страховых	случаев,	когда	
выгодоприобретателями	
выступают	получатели	
средств	бюджета	
внутригородского	
муниципального	
образования	города	
федерального 
	значения

0,5 0,5 0,5

949 1	16	10032	03	0000	140

Прочее	возмещение	
ущерба,	причиненного	
муниципальному	
имуществу	
внутригородского	
муниципального	
образования	города	
федерального	значения	
(за	исключением	
имущества,	закрепленного	
за	муниципальными	
бюджетными	
(автономными)	
учреждениями,	
унитарными	
предприятиями)

0,5 0,5 0,5

000 1	16	10060	00	0000	140

Платежи	в	целях	
возмещения	убытков,	
причиненных	уклонением	
от	заключения	
муниципального	 
контракта

0,5 0,5 0,5



17

949 1	16	10061	03	0000	140

Платежи	в	целях	возме-
щения	убытков,	причинен-
ных	уклонением	от	заклю-
чения	с	муниципальным	
органом	внутригородского	
муниципального	образова-
ния	города	федерального	
значения	(муниципаль-
ным	казенным	учрежде-
нием)	муниципального	
контракта,	а	также	иные	
денежные	средства,	под-
лежащие	зачислению	в	
бюджет	внутригородского	
муниципального	образова-
ния	города	федерального	
значения	за	нарушение	
законодательства	Рос-
сийской	Федерации	о	
контрактной	системе	в	
сфере	закупок	товаров,	
работ,	услуг	для	обеспе-
чения	государственных	и	
муниципальных	нужд	(за	
исключением	муниципаль-
ного	контракта,	финанси-
руемого	за	счет	средств	
муниципального	дорожно-
го	фонда)

0,5 0,5 0,5

000 1	16	10080	00	0000	140

Платежи	в	целях	
возмещения	ущерба	
при	расторжении	
муниципального	контракта	
в	связи	с	односторонним	
отказом	исполнителя	
(подрядчика)	от	его	
исполнения

0,5 0,5 0,5

949 1	16	10081	03	0000	140

Платежи	в	целях	возме-
щения	ущерба	при	рас-
торжении	муниципального	
контракта,	заключенного	с	
муниципальным	органом	
внутригородского	муни-
ципального	образования	
города	федерального	
значения	(муниципальным	
казенным	учреждением),	
в	связи	с	односторонним	
отказом	исполнителя	(под-
рядчика)	от	его	исполне-
ния	(за	исключением	му-
ниципального	контракта,	
финансируемого	за	счет	
средств	муниципального	
дорожного	фонда)

0,5 0,5 0,5



18

000 1	16	10120	00	0000	140

Доходы	от	денежных	
взысканий	(штрафов),	
поступающие	в	счет	
погашения	задолженности,	
образовавшейся	до	
1	января	2020	года,	
подлежащие	зачислению	
в	бюджеты	бюджетной	
системы	Российской	
Федерации	по	нормативам,	
действовавшим	в	2019	
году

14,0 10,0 8,0

000 1	16	10123	01	0000	140

Доходы	от	денежных	взы-
сканий	(штрафов),	посту-
пающие	в	счет	погашения	
задолженности,	образовав-
шейся	до	1	января	2020	
года,	подлежащие	зачис-
лению	в	бюджет	муници-
пального	образования	по	
нормативам,	действовав-
шим	в	2019	году

14,0 10,0 8,0

182 1	16	10123	01	0031	140

Доходы	от	денежных	взы-
сканий	(штрафов),	посту-
пающие	в	счет	погашения	
задолженности,	образовав-
шейся	до	1	января	2020	
года,	подлежащие	зачисле-
нию	в	бюджет	муниципаль-
ного	образования	по	по	
нормативам,	действовав-
шим	в	2019	году	(доходы	
бюджетов	внутригородских	
муниципальных	образова-
ний	городов	федерального	
значения	за	исключением	
доходов,	направляемых	
на	формирование	муници-
пального	дорожного	фон-
да,	а	также	иных	платежей	
в	случае	принятия	реше-
ния	финансовым	органом	
муниципального	образо-
вания	о	раздельном	учете	
задолженности)

14,0 10,0 8,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 78 308,1 80 130,7 82 402,4

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

78 308,1 80 130,7 82 402,4



19

000 2	02	10000	00	0000	150
Дотации	бюджетам	
бюджетной	системы	
Российской	Федерации

60	864,3 61	961,0 63	507,8

000 2	02	15001	00	0000	150
Дотации	на	
выравнивание	бюджетной	
обеспеченности

60	864,3 61	961,0 63	507,8

949 2	02	15001	03	0000	150

Дотации	бюджетам	
внутригородских	
муниципальных	
образований	городов	
федерального	значения	на	
выравнивание	бюджетной	
обеспеченности	из	
бюджета	субъекта	
Российской	Федерации

60	864,3 61	961,0 63	507,8

000 2	02	30000	00	0000	150
Субвенции	бюджетам	
бюджетной	системы	
Российской	Федерации	

17	443,8 18	169,7 18	894,6

000 2	02	30024	00	0000	150

Субвенции	местным	
бюджетам	на	выполнение	
передаваемых	
полномочий	субъектов	
Российской	Федерации	

2	334,1 2	431,2 2	528,3

949 2	02	30024	03	0000	150

Субвенции	бюджетам	
внутригородских	
муниципальных	
образований	городов	
федерального	значения	
на	выполнение	
передаваемых	
полномочий	субъектов	
Российской	 
Федерации

2	334,1 2	431,2 2	528,3

949 2	02	30024	03	0100	150

Субвенции	бюджетам	
внутригородских	
муниципальных	
образований	Санкт-
Петербурга	на	
выполнение	отдельных	
государственных	
полномочий	Санкт-
Петербурга	по	
организации	и	
осуществлению	
деятельности	по	опеке	и	
попечительству

2	324,9 2	421,6 2	518,3



20

949 2	02	30024	03	0200	150

Субвенции	бюджетам	
внутригородских	
муниципальных	
образований	Санкт-
Петербурга	на	
выполнение	отдельного	
государственного	
полномочия	Санкт-
Петербурга	по	
определению	должностных	
лиц,	уполномоченных	
составлять	протоколы	
об	административных	
правонарушениях,	и	
составлению	протоколов	
об	административных	
правонарушениях

9,2 9,6 10,0

000 2	02	30027	00	0000	150

Субвенции	бюджетам	
на	содержание	ребенка,	
находящегося	под	опекой,	
попечительством,	а	
также	вознаграждение,	
причитающееся	опекуну	
(попечителю),	приемному	
родителю

15	109,7 15	738,5 16	366,3

949 2	02	30027	03	0000	150

Субвенции	бюджетам	
внутригородских	
муниципальных	
образований	городов	
федерального	значения	
на	содержание	ребенка,	
находящегося	под	опекой,	
попечительством,	а	
также	вознаграждение,	
причитающееся	опекуну	
(попечителю),	приемному	
родителю

15	109,7 15	738,5 16	366,3

949 2	02	30027	03	0100	150

Субвенции	бюджетам	
внутригородских	
муниципальных	
образований	Санкт-
Петербурга	на	содержание	
ребенка	в	семье	опекуна	и	
приемной	семье

7	653,2 7	971,4 8	289,7

949 2	02	30027	03	0200	150

Субвенции	бюджетам	
внутригородских	
муниципальных	
образований	Санкт-
Петербурга	на	
вознаграждение,	
причитающееся	
приемному	родителю

7	456,5 7	767,1 8	076,6

97 000,0 101 000,0 105 000,0



21

Приложение № 2  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 00.00.2023 № 00/00

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс.	руб.)

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, 
статей, видов источников 

финансирования дефицита бюджета

Сумма

 2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ	ВНУТРЕННЕГО	
ФИНАНСИРОВАНИЯ	ДЕФИЦИТОВ	
БЮДЖЕТОВ	

100,0 0 0

000	01	05	00	00	00	0000	000 Изменение	остатков	средств	на	счетах	
по	учету	средств	бюджета	 100,0 0 0

949	01	05	02	01	03	0000	510

Увеличение	прочих	остатков	денежных	
средств	бюджетов	внутригородских	
муниципальных	образований	городов	
федерального	значения

-97	000,0 -101	000,0 -105	000,0

949	01	05	02	01	03	0000	610

Уменьшение	прочих	остатков	денежных	
средств	бюджетов	внутригородских	
муниципальных	образований	городов	
федерального	значения

97	100,0 101	000,0 105	000,0

ВСЕГО	ИСТОЧНИКОВ	
ФИНАНСИРОВАНИЯ	ДЕФИЦИТА	
БЮДЖЕТА	

100,0 0 0

Приложение № 3  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 00.00.2023 № 00/00
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава по разделам, подразделам,  
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета  
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

Наименование 

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целе-
вой статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

Сумма (тыс. руб.)

2024 год

плановый период

2025 год 2026 год

Общегосударственные вопросы 01 00 36 314,1 37 155,5 38 619,9



22

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального  
образования

0102 1 859,3 1 936,6 2 013,9

Глава	муниципального	 
образования	 0102 0020000010 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Расходы	на	выплату	персоналу	в	
целях	обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	органами,	
казенными	учреждениями,	органами	
управления	государственными	
внебюджетными	фондами

0102 0020000010 100 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Расходы	на	выплаты	персоналу	
государственных	(муниципальных)	
органов

0102 0020000010 120 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 12 747,8 12 622,2 13 116,3

Руководство	и	управление	в	сфере	
установленных	функций	органов	
местного	самоупрвления

0103 0020000020 12	627,8 12	502,2 12	996,3

Депутат,	осуществляющий	свою	
деятельность	на	постоянной	основе	
(заместитель	главы	муниципального	
образования)	

0103 0020000021 1	561,6 1	626,6 1	691,5

Расходы	на	выплату	персоналу	в	
целях	обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	органами,	
казенными	учреждениями,	органами	
управления	государственными	
внебюджетными	фондами

0103 0020000021 100 1	561,6 1	626,6 1	691,5

Расходы	на	выплаты	персоналу	
государственных	(муниципальных)	
органов

0103 0020000021 120 1	561,6 1	626,6 1	691,5

Компенсация	депутатам	
муниципального	совета,	членам	
выборных	органов	местного	
самоуправления,	выборным	
должностным	лицам	местного	
самоуправления,	осуществляющим	
свои	полномочия	на	непостоянной	
основе,	расходов	в	связи	с	
осуществлением	ими	своих	
мандатов

0103 0020000022 131,7 194,9 202,7



23

Расходы	на	выплату	персоналу	в	
целях	обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	органами,	
казенными	учреждениями,	органами	
управления	государственными	
внебюджетными	фондами

0103 0020000022 100 131,7 194,9 202,7

Расходы	на	выплаты	персоналу	
государственных	(муниципальных)	
органов

0103 0020000022 120 131,7 194,9 202,7

Расходы	по	содержанию	и	
обеспечению	деятельности	
представительного	органа	
муниципального	 
образования	

0103 0020000023 10	934,5 10	680,7 11	102,1

Расходы	на	выплату	персоналу	в	
целях	обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	органами,	
казенными	учреждениями,	органами	
управления	государственными	
внебюджетными	фондами

0103 0020000023 100 8	248,4 8	591,8 8	935,0

Расходы	на	выплаты	персоналу	
государственных	(муниципальных)	
органов

0103 0020000023 120 8	248,4 8	591,8 8	935,0

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0103 0020000023 200 2	678,8 2	081,6 2	159,8

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0103 0020000023 240 2	678,8 2	081,6 2	159,8

Иные	бюджетные	 
ассигнования 0103 0020000023 800 7,3 7,3 7,3

Уплата	налогов,	сборов	и	иных	
платежей 0103 0020000023 850 7,3 7,3 7,3

Уплата	членских	взносов	на	
осуществление	деятельности	
Совета	муниципальных	образований	
Санкт-Петербурга	и	содержание	его	
органов

0103 0920000440 120,0 120,0 120,0

Иные	бюджетные	ассигнования 0103 0920000440 800 120,0 120,0 120,0

Уплата	налогов,	сборов	и	иных	
платежей 0103 0920000440 850 120,0 120,0 120,0



24

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 21 533,8 22 420,4 23 310,4

Содержание	и	обеспечение	
деятельности	местной	
администрации	(исполнительно-
распорядительного	органа)	
муниципального	образования

0104 0020000030 19	208,9 19	998,8 20	792,1

Глава	местной	администрации	
(исполнительно-распорядительного	
органа	муниципального	образования)

0104 0020000031 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Расходы	на	выплату	персоналу	в	
целях	обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	органами,	
казенными	учреждениями,	органами	
управления	государственными	
внебюджетными	фондами

0104 0020000031 100 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Расходы	на	выплаты	персоналу	
государственных	(муниципальных)	
органов

0104 0020000031 120 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Содержание	и	обеспечение	
деятельности	местной	
администрации	по	решению	
вопросов	местного	значения

0104 0020000032 17	349,6 18	062,2 18	778,2

Расходы	на	выплату	персоналу	в	
целях	обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	органами,	
казенными	учреждениями,	органами	
управления	государственными	
внебюджетными	фондами

0104 0020000032 100 16	496,6 17	183,2 17	869,6

Расходы	на	выплаты	персоналу	
государственных	(муниципальных)	
органов

0104 0020000032 120 16	496,6 17	183,2 17	869,6

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0104 0020000032 200 803,0 829,0 858,6

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0104 0020000032 240 803,0 829,0 858,6

Иные	бюджетные	ассигнования 0104 0020000032 800 50,0 50,0 50,0

Уплата	налогов,	сборов	и	иных	
платежей 0104 0020000032 850 50,0 50,0 50,0



25

Расходы	на	исполнение	
государственного	полномочия	по	
организации	и	осуществлению	
деятельности	по	опеке	и	
попечительству	за	счёт	субвенции	
из	бюджета	Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2	324,9 2	421,6 2	518,3

Расходы	на	выплату	персоналу	в	
целях	обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	органами,	
казенными	учреждениями,	органами	
управления	государственными	
внебюджетными	фондами

0104 00200G0850 100 2	158,1 2	247,8 2	337,5

Расходы	на	выплаты	персоналу	
государственных	(муниципальных)	
органов

0104 00200G0850 120 2	158,1 2	247,8 2	337,5

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0104 00200G0850 200 166,8 173,8 180,8

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0104 00200G0850 240 166,8 173,8 180,8

Резервные фонды 0111 100,0 100,0 100,0

Резервный	фонд	Местной	
администрации	МО	Невская	застава 0111 0700000060 100,0 100,0 100,0

Иные	бюджетные	 
ассигнования 0111 0700000060 800 100,0 100,0 100,0

Резервные	средства 0111 0700000060 870 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные 
вопросы 0113 73,2 76,3 79,3

Расходы	на	исполнение	
государственного	полномочия	
по	составлению	протоколов	
об	административных	
правонарушениях	за	счёт	субвенции	
из	бюджета	 
Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 9,2 9,6 10,0

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0113 09200G0100 240 9,2 9,6 10,0



26

Муниципальная	программа	
«Участие	в	профилактике	
терроризма	и	экстремизма,	а	также	
в	минимизации	и	(или)	ликвидации	
последствий	их	проявлений	на	
территории	муниципального	
образования	МО	Невская	застава»	
на	2024-2026	годы:	расходы	
по	участию	в	профилактике	
терроризма	и	экстремизма,	а	
также	в	минимизации	и	(или)	
ликвидации	последствий	их	
проявлений	на	территории	
муниципального	образования	в	
форме	и	порядке,	установленных	
федеральным	законодательством	
и	законодательством	Санкт-
Петербурга

0113 7500000520 64,0 66,7 69,3

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0113 7500000520 200 64,0 66,7 69,3

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0113 7500000520 240 64,0 66,7 69,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 29,0 30,2 31,4

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

0310 29,0 30,2 31,4

Муниципальная	программа	
«Содействие	в	установленном	
порядке	исполнительным	органам	
государственной	власти	Санкт-
Петербурга	в	сборе	и	обмене	
информацией	в	области	защиты	
населения	и	территорий	от	
чрезвычайных	ситуаций,	а	также	
содействие	в	информировании	
населения	об	угрозе	возникновения	
или	о	возникновении	чрезвычайной	
ситуации	и	проведение	подготовки	и	
обучения	неработающего	населения	
способам	защиты	и	действиям	в	
чрезвычайных	ситуациях,	а	также	
способам	защиты	от	опасностей,	
возникающих	при	ведении	военных	
действий	или	вследствие	этих	
действий»	на	2024-2026	годы

0310 7100000080 29,0 30,2 31,4



27

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	для	
обеспечения	государственных	(му-
ниципальных)	нужд

0310 7100000080 200 29,0 30,2 31,4

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0310 7100000080 240 29,0 30,2 31,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 409,0 426,1 443,2

Общеэкономические вопросы 0401 300,0 312,5 325,0

Реализация	государственной	
политики	в	области	содействия	
занятости	населения:	расходы	
по	участию	в	организации	и	
финансировании:	проведение	
оплачиваемых	общественных	
работ;	временного	трудоустройства	
несовершеннолетних	в	возрасте	
от	14	до	18	лет	в	свободное	от	
учебы	время,	безработных	граждан,	
испытывающих	трудности	в	поиске	
работы,	безработных	граждан	в	
возрасте	от	18	до	20	лет	имеющих	
среднее	профессиональное	
образование	и	ищущих	работу	
впервые

0401 5100000100 300,0 312,5 325,0

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	для	
обеспечения	государственных	(муни-
ципальных)	нужд

0401 5100000100 200 300,0 312,5 325,0

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0401 5100000100 244 300,0 312,5 325,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0409 70,0 73,0 76,0

Муниципальная	программа	«Участие	
в	реализации	мер	по	профилактике	
дорожно-транспортного	травматизма	
на	территории	муниципального	
образования	МО	Невская	застава»	
на	2024–2026	годы:	расходы	по	
размещению,	содержанию	и	ремонту	
искусственных	неровностей	на	
внутриквартальных	проездах

0409 7200000500 70,0 73,0 76,0

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	для	
обеспечения	государственных	(муни-
ципальных)	нужд

0409 7200000500 200 70,0 73,0 76,0

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0409 7200000500 244 70,0 73,0 76,0



28

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 39,0 40,6 42,2

Муниципальная	программа	
«Содействие	развитию	
малого	бизнеса	на	территории	
внутригородского	муниципального	
образования	города	федерального	
значения	Санкт-Петербурга	
муниципальный	округ	Невская	
застава»	на	2024-2026	годы:	
расходы	на	реализацию	
мероприятий	по	содействию	
развитию	малого	 
бизнеса

0412 3450000120 39,0 40,6 42,2

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0412 3450000120 200 39,0 40,6 42,2

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0412 3450000120 240 39,0 40,6 42,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 38 998,6 39 366,3 38 865,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 38 998,6 39 366,3 38 865,0

Муниципальная	программа	
«Благоустройство	территории	
и	охрана	окружающей	среды»	
на	2024-2026	годы:	расходы	по	
организации	благоустройства	
территории	муниципального	
образования	в	соответствии	
с	законодательством	в	сфере	
благоустройства,	осуществление	
работ	в	сфере	озеленения	на	
территории	муниципального	
образованияв	соответствии	с	
законом	Санкт-Петербурга

0503 7410000130 38	998,6 39	366,3 38	865,0

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0503 7410000130 200 38	871,7 39	231,0 38	724,4

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0503 7410000130 240 38	871,7 39	231,0 38	724,4

Иные	бюджетные	ассигнования 0503 7410000130 800 126,9 135,3 140,6

Уплата	налогов,	сборов	и	иных	
платежей 0503 7410000130 850 126,9 135,3 140,6

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 126,0 1 171,1 1 216,3



29

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 40,0 40,0 40,0

Расходы	по	организации	
профессионального	
образования	и	дополнительного	
профессионального	образования	
выборных	должностных	лиц	
местного	самоуправления,	
членов	выборных	органов	
местного	самоуправления,	
депутатов	муниципальных	советов	
муниципальных	образований,	
муниципальных	служащих	и	
работников	муниципальных	
учреждений

0705 4280000180 40,0 40,0 40,0

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0705 4280000180 200 40,0 40,0 40,0

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0705 4280000180 240 40,0 40,0 40,0

Другие вопросы в области 
образования 0709 1 086,0 1 131,1 1 176,3

Муниципальная	программа	«Участие	
в	реализации	мер	по	профилактике	
дорожно-транспортного	
травматизма	на	территории	
муниципального	образования	
МО	Невская	застава»	на	2024-
2026	годы:	расходы	по	участию	в	
реализации	мер	по	профилактике	
дорожно-транспортного	
травматизма	на	территории	
муниципального	образования

0709 7200000490 29,0 30,2 31,4

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0709 7200000490 200 29,0 30,2 31,4

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0709 7200000490 240 29,0 30,2 31,4

Муниципальная	программа	
«Участие	в	формах,	установленных	
законодательствомом	Санкт-
Петербуга,	в	мероприятиях	
по	профилактике	незаконного	
потребления	наркотических	
средств	и	психотропных	веществ,	
новых	потенциально	опасных	
психоактивных	веществ,	
наркомании»	на	2024-2026	годы	

0709 7300000530 32,0 33,3 34,7



30

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0709 7300000530 200 32,0 33,3 34,7

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0709 7300000530 240 32,0 33,3 34,7

Муниципальная	программа	
«Военно-патриотическое	
воспитание	граждан	«	на	2024-
2026	годы:	расходы	по	проведению	
работ	по	военно-патриотическому	
воспитанию	граждан

0709 8000000190 1	000,0 1	041,6 1	083,2

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0709 8000000190 200 1	000,0 1	041,6 1	083,2

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0709 8000000190 240 1	000,0 1	041,6 1	083,2

Муниципальная	программа	
«Осуществление	экологического	
просвещения,	а	также	организация	
экологического	воспитания	и	
формирования	экологической	
культуры	в	области	обращения	
с	твердыми	коммунальными	
отходами»	на	2024-2026	годы:	

0709 8100000470 25,0 26,0 27,0

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0709 8100000470 200 25,0 26,2 27,4

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0709 8100000470 240 25,0 26,2 27,4

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 585,1 2 428,7 2 519,2

Культура 0801 2 585,1 2 428,7 2 519,2

Муниципальная	программа	
«Организация	и	проведение	
досуговых	мероприятий	для	
жителей	МО	Невская	застава	
«	на	2024-2026годы:	расходы	
по	организации	и	проведению	
досуговых	мероприятий	для	
жителей	муниципального	
образования	

0801 7700000562 1	300,1 1	354,2 1	408,2

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0801 7700000562 200 1	300,1 1	354,2 1	408,2



31

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0801 7700000562 240 1	300,1 1	354,2 1	408,2

Муниципальная	программа	
«Организация	и	проведение	
местных	и	участие	в	организации	и	
проведении	городских	праздничных	
и	иных	зрелищных	мероприятий,	
по	сохранению	местных	традиций	
и	обрядов»	на	2024-2026	годы:	
расходы	по	организации	и	
проведению	местных	и	участию	
в	организации	и	проведении	
городских	праздничных	и	иных	
зрелищных	мероприятий,по	
сохранению	местных	традиций	и	
обрядов

0801 7800000200 1	285,0 1	074,5 1	111,0

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0801 7800000200 200 1	285,0 1	074,5 1	111,0

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

0801 7800000200 240 1	285,0 1	074,5 1	111,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 082,7 17 793,4 18 503,3

Пенсионное обеспечение 1001 684,9 713,3 741,8

Выплата	пенсий	по	
государственному	пенсионному	
обеспечению:	Расходы	по	
назначению,	выплате,	перерасчету	
пенсии	за	выслугу	лет	лицам,	
замещавшим	должности	
муниципальной	службы	в	органах	
местного	самоуправления,	
муниципальных	органах	
муниципальных	образований,	
а	также	приостановлению,	
возобновлению,	прекращению	
выплаты	пенсии	за	выслугу	лет	
в	соответствии	с	законом	Санкт-
Петербурга

1001 5050000231 684,9 713,3 741,8

Социальное	обеспечение	и	иные	
выплаты	населению 1001 5050000231 300 684,9 713,3 741,8

Публичные	нормативные	
социальные	выплаты	гражданам 1001 5050000231 310 684,9 713,3 741,8

Социальное обеспечение  
населения 1003 1 288,1 1 341,6 1 395,2



32

Расходы	назначению,	выплате,	
перерасчету	ежемесячной	
доплаты	к	пенсии	за	выслугу	лет,	
ежемесячной	доплаты	к	пенсии	
за	стаж	лицам,	замещавшим	
должности	муниципальной	службы	в	
органах	местного	самоуправления,	
муниципальных	органах	
муниципальных	образований,	
а	также	приостановление,	
возобновление,	прекращение	
выплаты	ежемесячной	доплаты	к	
пенсии	за	выслугу	лет,	ежемесячной	
доплаты	к	пенсии	за	стаж	в	
соответствии	с	законом	Санкт-
Петербурга

1003 5050000230 1	288,1 1	341,6 1	395,2

Социальное	обеспечение	и	иные	
выплаты	населению 1003 5050000230 300 1	288,1 1	341,6 1	395,2

Публичные	нормативные	
социальные	выплаты	гражданам 1003 5050000230 310 1	288,1 1	341,6 1	395,2

Охрана семьи и детства 1004 15 109,7 15 738,5 16 366,3

Расходы	на	исполнение	
государственного	полномочия	
по	выплате	денежных	средств	
на	содержание	ребенка	в	семье	
опекуна	и	приемной	семье	за	счёт	
субвенции	из	бюджета	Санкт-
Петербурга

1004 51100G0860 7	653,2 7	971,4 8	289,7

Социальное	обеспечение	и	иные	
выплаты	населению 1004 51100G0860 300 7	653,2 7	971,4 8	289,7

Публичные	нормативные	
социальные	выплаты	гражданам 1004 51100G0860 310 7	653,2 7	971,4 8	289,7

Расходы	на	исполнение	
государственного	полномочия	
по	выплате	денежных	средств	
на	вознаграждение	приемным	
родителям	за	счёт	субвенции	из	
бюджета	Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 7	456,5 7	767,1 8	076,6

Социальное	обеспечение	и	иные	
выплаты	населению 1004 51100G0870 300 7	456,5 7	767,1 8	076,6

Социальные	выплаты	гражданам,	
кроме	публичных	нормативных	
социальных	выплат

1004 51100G0870 320 7	456,5 7	767,1 8	076,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 152,9 159,3 165,6

Массовый спорт 1102 152,9 159,3 165,6



33

Муниципальная	программа	
«Развитие	на	территории	
муниципального	образования	
физической	культуры	и	массового	
спорта,	организация	и	проведение	
официальных	физкультурных	
мероприятий,физкультурно	
-оздоровительных	мероприятий	
и	спортивных	мероприятий	
муниципального	образования	МО	
Невская	застава»	на	2024-2026	
годы	:	расходы	по	обеспечению	
условий	для	развития	на	территории	
муниципального	образования	
физической	культуры	и	массового	
спорта,	организации	и	проведению	
официальных	физкультурных	
мероприятий,	физкультурно-
оздоровительных	мероприятий	
и	спортивных	мероприятий	
муниципального	образования

1102 7900000240 152,9 159,3 165,6

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

1102 7900000240 200 152,9 159,3 165,6

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

1102 7900000240 240 152,9 159,3 165,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 1200 402,6 419,4 436,1

Периодическая печать и 
издательства 1202 402,6 419,4 436,1

Организация	и	содержание	
средств	массовой	информации	
муниципального	образования,	
опубликование	муниципальных	
правовых	актов	и	иной	информации:	
Расходы	по	учреждению	печатного	
средства	массовой	информации	
для	опубликования	муниципальных	
правовых	актов,	обсуждения	
проектов	муниципальных	
правовых	актов	по	вопросам	
местного	значения,	доведения	до	
сведения	жителей	муниципального	
образования	официальной	
информации	о	социально-
экономическом	и	культурном	
развитии	муниципального	
образования,	о	развитииего	
общественной	инфраструктуры	и	
иной	официальной	информации

1202 4570000250 402,6 419,4 436,1



34

Закупка	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

1202 4570000250 200 402,6 419,4 436,1

Иные	закупки	товаров,	работ	и	услуг	
для	обеспечения	государственных	
(муниципальных)	нужд

1202 4570000250 240 402,6 419,4 436,1

ИТОГО	РАСХОДОВ: 97	100,0 98	950,0 100	800,0

Условно	утверждённые	расходы 2	050,0 4	200,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 97 100,0 101 000,0 105 000,0

Приложение № 4  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 00.00.2023 № 00/00 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  
бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  
(тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целе-
вой статьи

Код 
груп-
пы, 
под-

группы 
вида 

расхо-
дов

Сумма (тыс.руб.)

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

Муниципальный совет МО 
Невская застава 916 14 607,1 14 558,8 15 130,2

Общегосударственные 
вопросы 916 0100 14 607,1 14 558,8 15 130,2

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального 
образования

916 0102 1 859,3 1 936,6 2 013,9

Глава	муниципального	обра-
зования	 916 0102 0020000010 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Расходы	на	выплату	персо-
налу	в	целях	обеспечения	
выполнения	функций	госу-
дарственными	(муниципаль-
ными)	органами,	казенными	
учреждениями,	органами	
управления	государственны-
ми	внебюджетными	фондами

916 0102 0020000010 100 1	859,3 1	936,6 2	013,9



35

Расходы	на	выплаты	пер-
соналу	государственных	
(муниципальных)	органов

916 0102 0020000010 120 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти и 
представительных орга-
нов муниципальных обра-
зований

916 0103 12 747,8 12 622,2 13 116,3

Руководство	и	управление	
в	сфере	установленных	
функций	органов	местного	
самоупрвления

916 0103 0020000020 12	627,8 12	502,2 12	996,3

Депутат,	осуществляющий	
свою	деятельность	на	по-
стоянной	основе	(замести-
тель	главы	муниципального	
образования)	

916 0103 0020000021 1	561,6 1	626,6 1	691,5

Расходы	на	выплату	персо-
налу	в	целях	обеспечения	
выполнения	функций	госу-
дарственными	(муниципаль-
ными)	органами,	казенными	
учреждениями,	органами	
управления	государствен-
ными	внебюджетными	
фондами

916 0103 0020000021 100 1	561,6 1	626,6 1	691,5

Расходы	на	выплаты	пер-
соналу	государственных	
(муниципальных)	органов

916 0103 0020000021 120 1	561,6 1	626,6 1	691,5

Компенсация	депутатам	
муниципального	совета,	
членам	выборных	органов	
местного	самоуправления,	
выборным	должностным	
лицам	местного	самоуправ-
ления,	осуществляющим	
свои	полномочия	на	непо-
стоянной	основе,	расходов	
в	связи	с	осуществлением	
ими	своих	мандатов

916 0103 0020000022 131,7 194,9 202,7

Расходы	на	выплату	персо-
налу	в	целях	обеспечения	
выполнения	функций	госу-
дарственными	(муниципаль-
ными)	органами,	казенными	
учреждениями,	органами	
управления	государствен-
ными	внебюджетными	
фондами

916 0103 0020000022 100 131,7 194,9 202,7



36

Расходы	на	выплаты	
персоналу	государственных	
(муниципальных)	органов

916 0103 0020000022 120 131,7 194,9 202,7

Расходы	по	содержанию	и	
обеспечению	деятельности	
представительного	
органа	муниципального	
образования	

916 0103 0020000023 10	934,5 10	680,7 11	102,1

Расходы	на	выплату	
персоналу	в	целях	
обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	органами,	
казенными	учреждениями,	
органами	управления	
государственными	
внебюджетными	фондами

916 0103 0020000023 100 8	248,4 8	591,8 8	935,0

Расходы	на	выплаты	
персоналу	государственных	
(муниципальных)	органов

916 0103 0020000023 120 8	248,4 8	591,8 8	935,0

Закупка	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	
(муниципальных)	нужд

916 0103 0020000023 200 2	678,8 2	081,6 2	159,8

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	
(муниципальных)	нужд

916 0103 0020000023 240 2	678,8 2	081,6 2	159,8

Иные	бюджетные	
ассигнования 916 0103 0020000023 800 7,3 7,3 7,3

Уплата	налогов,	сборов	и	
иных	платежей 916 0103 0020000023 850 7,3 7,3 7,3

Уплата	членских	взносов	
на	осуществление	
деятельности	Совета	
муниципальных	образований	
Санкт-Петербурга	и	
содержание	его	органов

916 0103 0920000440 120,0 120,0 120,0

Иные	бюджетные	ассигнова-
ния 916 0103 0920000440 800 120,0 120,0 120,0

Уплата	налогов,	сборов	и	
иных	платежей 916 0103 0920000440 850 120,0 120,0 120,0

Местная администрация 
МО Невская застава 949 82 492,9 84 391,2 85 669,8

Общегосударственные 
вопросы 949 0100 21 707,0 22 596,7 23 489,7



37

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

949 0104 21 533,8 22 420,4 23 310,4

Содержание	и	обеспече-
ние	деятельности	местной	
администрации	(исполни-
тельно-распорядительного	
органа)	муниципального	
образования

949 0104 0020000030 19	208,9 19	998,8 20	792,1

Глава	местной	
администрации	
(исполнительно-
распорядительного	
органа	муниципального	
образования)

949 0104 0020000031 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Расходы	на	выплату	
персоналу	в	целях	
обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	органами,	
казенными	учреждениями,	
органами	управления	
государственными	
внебюджетными	фондами

949 0104 0020000031 100 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Расходы	на	выплаты	
персоналу	государственных	
(муниципальных)	органов

949 0104 0020000031 120 1	859,3 1	936,6 2	013,9

Содержание	и	обеспечение	
деятельности	местной	
администрации	по	решению	
вопросов	местного	значения

949 0104 0020000032 17	349,6 18	062,2 18	778,2

Расходы	на	выплату	
персоналу	в	целях	
обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	органами,	
казенными	учреждениями,	
органами	управления	
государственными	
внебюджетными	фондами

949 0104 0020000032 100 16	496,6 17	183,2 17	869,6

Расходы	на	выплаты	
персоналу	государственных	
(муниципальных)	органов

949 0104 0020000032 120 16	496,6 17	183,2 17	869,6

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0104 0020000032 200 803,0 829,0 858,6



38

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	
(муниципальных)	нужд

949 0104 0020000032 240 803,0 829,0 858,6

Иные	бюджетные	
ассигнования 949 0104 0020000032 800 50,0 50,0 50,0

Уплата	налогов,	сборов	и	
иных	платежей 949 0104 0020000032 850 50,0 50,0 50,0

Расходы	на	исполнение	
государственного	
полномочия	по	организации	
и	осуществлению	
деятельности	по	опеке	и	
попечительству	за	счёт	
субвенции	из	бюджета	
Санкт-Петербурга

949 0104 00200G0850 2	324,9 2	421,6 2	518,3

Расходы	на	выплату	
персоналу	в	целях	
обеспечения	выполнения	
функций	государственными	
(муниципальными)	
органами,	казенными	
учреждениями,	
органами	управления	
государственными	
внебюджетными	фондами

949 0104 00200G0850 100 2	158,1 2	247,8 2	337,5

Расходы	на	выплаты	
персоналу	государственных	
(муниципальных)	органов

949 0104 00200G0850 120 2	158,1 2	247,8 2	337,5

Закупка	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	
(муниципальных)	нужд

949 0104 00200G0850 200 166,8 173,8 180,8

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	
(муниципальных)	нужд

949 0104 00200G0850 240 166,8 173,8 180,8

Резервные фонды 949 0111 100,0 100,0 100,0

Резервный	фонд	Местной	
администрации	МО	Невская	
застава

949 0111 0700000060 100,0 100,0 100,0

Иные	бюджетные	
ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0 100,0 100,0

Резервные	средства 949 0111 0700000060 870 100,0 100,0 100,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы

949 0113 73,2 76,3 79,3



39

Расходы	на	исполнение	госу-
дарственного	полномочия	по	
составлению	протоколов	об	
административных	правона-
рушениях	за	счёт	субвенции	
из	бюджета	Санкт-Петербурга

949 0113 09200G0100 9,2 9,6 10,0

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0113 09200G0100 240 9,2 9,6 10,0

Муниципальная	программа	
«Участие	в	профилактике	
терроризма	и	экстремизма,	а	
также	в	минимизации	и	(или)	
ликвидации	последствий	их	
проявлений	на	территории	
муниципального	образова-
ния	МО	Невская	застава»	
на	2024-2026	годы:	расходы	
по	участию	в	профилактике	
терроризма	и	экстремизма,	а	
также	в	минимизации	и	(или)	
ликвидации	последствий	их	
проявлений	на	территории	
муниципального	образова-
ния	в	форме	и	порядке,	уста-
новленных	федеральным	
законодательством	и	зако-
нодательством	Санкт-Петер-
бурга

949 0113 7500000520 64,0 66,7 69,3

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0113 7500000520 200 64,0 66,7 69,3

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0113 7500000520 240 64,0 66,7 69,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-
ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

949 0300 29,0 30,2 31,4

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

949 0310 29,0 30,2 31,4



40

Муниципальная	программа	
«Содействие	в	установлен-
ном	порядке	исполнитель-
ным	органам	государствен-
ной	власти	Санкт-Петербурга	
в	сборе	и	обмене	инфор-
мацией	в	области	защиты	
населения	и	территорий	от	
чрезвычайных	ситуаций,	а	
также	содействие	в	инфор-
мировании	населения	об	
угрозе	возникновения	или	о	
возникновении	чрезвычай-
ной	ситуации	и	проведение	
подготовки	и	обучения	нера-
ботающего	населения	спо-
собам	защиты	и	действиям	
в	чрезвычайных	ситуациях,	
а	также	способам	защиты	от	
опасностей,	возникающих	
при	ведении	военных	дей-
ствий	или	вследствие	этих	
действий»	на	2024-2026	годы

949 0310 7100000080 29,0 30,2 31,4

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0310 7100000080 200 29,0 30,2 31,4

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0310 7100000080 240 29,0 30,2 31,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА 949 0400 409,0 426,1 443,2

Общеэкономические во-
просы 949 0401 300,0 312,5 325,0

Реализация	государственной	
политики	в	области	содей-
ствия	занятости	населения:	
расходы	по	участию	в	орга-
низации	и	финансировании:	
проведение	оплачиваемых	
общественных	работ;	вре-
менного	трудоустройства	
несовершеннолетних	в	
возрасте	от	14	до	18	лет	в	
свободное	от	учебы	вре-
мя,	безработных	граждан,	
испытывающих	трудности	в	
поиске	работы,	безработных	
граждан	в	возрасте	от	18	до	
20	лет	имеющих	среднее	
профессиональное	обра-
зование	и	ищущих	работу	
впервые

949 0401 5100000100 300,0 312,5 325,0



41

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0401 5100000100 200 300,0 312,5 325,0

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0401 5100000100 244 300,0 312,5 325,0

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

949 0409 70,0 73,0 76,0

Муниципальная	программа	
«Участие	в	реализации	мер	
по	профилактике	дорож-
но-транспортного	травма-
тизма	на	территории	муни-
ципального	образования	
МО	Невская	застава»	на	
2024-2026	годы:	расходы	по	
размещению,	содержанию	
и	ремонту	искусственных	
неровностей	на	внутриквар-
тальных	проездах

949 0409 7200000500 70,0 73,0 76,0

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0409 7200000500 200 70,0 73,0 76,0

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0409 7200000500 244 70,0 73,0 76,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

949 0412 39,0 40,6 42,2

Муниципальная	програм-
ма	«Содействие	развитию	
малого	бизнеса	на	террито-
рии	внутригородского	му-
ниципального	образования	
города	федерального	значе-
ния	Санкт-Петербурга	му-
ниципальный	округ	Невская	
застава»	на	2024-2026	годы:	
расходы	на	реализацию	
мероприятий	по	содействию	
развитию	малого	бизнеса

949 0412 3450000120 39,0 40,6 42,2

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0412 3450000120 200 39,0 40,6 42,2

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0412 3450000120 240 39,0 40,6 42,2



42

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

949 0500 38 998,6 39 366,3 38 865,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503 38 998,6 39 366,3 38 865,0

Муниципальная	программа	
«Благоустройство	террито-
рии	и	охрана	окружающей	
среды»	на	2024-2026	годы:	
расходы	по	организации	
благоустройства	территории	
муниципального	образова-
ния	в	соответствии	с	законо-
дательством	в	сфере	благо-
устройства,	осуществление	
работ	в	сфере	озеленения	
на	территории	муниципаль-
ного	образования	в	соответ-
ствии	с	законом	Санкт-Пе-
тербурга

949 0503 7410000130 38	998,6 39	366,3 38	865,0

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0503 7410000130 200 38	871,7 39	231,0 38	724,4

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0503 7410000130 240 38	871,7 39	231,0 38	724,4

Иные	бюджетные	ассигнова-
ния 949 0503 7410000130 800 126,9 135,3 140,6

Уплата	налогов,	сборов	и	
иных	платежей 949 0503 7410000130 850 126,9 135,3 140,6

ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700 1 126,0 1 171,1 1 216,3

Профессиональная под-
готовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 40,0 40,0 40,0

Расходы	по	организации	
профессионального	обра-
зования	и	дополнитель-
ного	профессионального	
образования	выборных	
должностных	лиц	местного	
самоуправления,	членов	
выборных	органов	местного	
самоуправления,	депутатов	
муниципальных	советов	му-
ниципальных	образований,	
муниципальных	служащих	и	
работников	муниципальных	
учреждений

949 0705 4280000180 40,0 40,0 40,0



43

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0705 4280000180 200 40,0 40,0 40,0

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0705 4280000180 240 40,0 40,0 40,0

Другие вопросы в области 
образования 949 0709 1 086,0 1 131,1 1 176,3

Муниципальная	программа	
«Участие	в	реализации	мер	
по	профилактике	дорож-
но-транспортного	травма-
тизма	на	территории	муни-
ципального	образования	
МО	Невская	застава»	на	
2024-2026	годы:	расходы	по	
участию	в	реализации	мер	
по	профилактике	дорож-
но-транспортного	травматиз-
ма	на	территории	муници-
пального	образования

949 0709 7200000490 29,0 30,2 31,4

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0709 7200000490 200 29,0 30,2 31,4

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0709 7200000490 240 29,0 30,2 31,4

Муниципальная	программа	
«Участие	в	формах,	установ-
ленных	законодательством	
Санкт-Петербурга,	в	меро-
приятиях	по	профилактике	
незаконного	потребления	
наркотических	средств	и	пси-
хотропных	веществ,	новых	
потенциально	опасных	пси-
хоактивных	веществ,	нарко-
мании»	на	2024-2026	годы	

949 0709 7300000530 32,0 33,3 34,7

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0709 7300000530 200 32,0 33,3 34,7

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0709 7300000530 240 32,0 33,3 34,7



44

Муниципальная	программа	
«Военно-патриотическое	
воспитание	граждан»	на	
2024-2026	годы:	расходы	по	
проведению	работ	по	воен-
но-патриотическому	воспита-
нию	граждан

949 0709 8000000190 1	000,0 1	041,6 1	083,2

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0709 8000000190 200 1	000,0 1	041,6 1	083,2

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0709 8000000190 240 1	000,0 1	041,6 1	083,2

Муниципальная	программа	
«Осуществление	экологиче-
ского	просвещения,	а	также	
организация	экологического	
воспитания	и	формирования	
экологической	культуры	в	
области	обращения	с	твер-
дыми	коммунальными	отхо-
дами»	на	2024-2026	годы	

949 0709 8100000470 25,0 26,0 27,0

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0709 8100000470 200 25,0 26,0 27,0

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0709 8100000470 240 25,0 26,0 27,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800 2 585,1 2 428,7 2 519,2

Культура 949 0801 2 585,1 2 428,7 2 519,2

Муниципальная	программа	
«Организация	и	проведение	
досуговых	мероприятий	
для	жителей	МО	Невская	
застава	«	на	2024-
2026	годы:	расходы	по	
организации	и	проведению	
досуговых	мероприятий	для	
жителей	муниципального	
образования	

949 0801 7700000562 1	300,1 1	354,2 1	408,2

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0801 7700000562 200 1	300,1 1	354,2 1	408,2



45

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0801 7700000562 240 1	300,1 1	354,2 1	408,2

Мукниципальная	программа	
«Организация	и	проведе-
ние	местных	и	участие	в	
организации	и	проведении	
городских	праздничных	и	
иных	зрелищных	мероприя-
тий,	по	сохранению	местных	
традиций	и	обрядов»	на	
2024-2026годы:	расходы	по	
организации	и	проведению	
местных	и	участию	в	органи-
зации	и	проведении	город-
ских	праздничных	и	иных	
зрелищных	мероприятий,	по	
сохранению	местных	тради-
ций	и	обрядов

949 0801 7800000200 1	285,0 1	074,5 1	111,0

Закупка	товаров,	работ	и	
услуг	для	обеспечения	госу-
дарственных	(муниципаль-
ных)	нужд

949 0801 7800000200 200 1	285,0 1	074,5 1	111,0

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	(муници-
пальных)	нужд

949 0801 7800000200 240 1	285,0 1	074,5 1	111,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000 17 082,7 17 793,4 18 503,3

Пенсионное обеспечение 949 1001 684,9 713,3 741,8

Выплата	пенсий	по	госу-
дарственному	пенсионному	
обеспечению:	Расходы	по	
назначению,	выплате,	пере-
расчету	пенсии	за	выслугу	
лет	лицам,	замещавшим	
должности	муниципальной	
службы	в	органах	местного	
самоуправления,	муници-
пальных	органах	муници-
пальных	образований,	а	
также	приостановлению,	воз-
обновлению,	прекращению	
выплаты	пенсии	за	выслугу	
лет	в	соответствии	с	законом	
Санкт-Петербурга

949 1001 5050000231 684,9 713,3 741,8

Социальное	обеспечение	и	
иные	выплаты	населению 949 1001 5050000231 300 684,9 713,3 741,8

Публичные	нормативные	
социальные	выплаты	граж-
данам

949 1001 5050000231 310 684,9 713,3 741,8



46

Социальное обеспечение 
населения 949 1003 1 288,1 1 341,6 1 395,2

Расходы	назначению,	
выплате,	перерасчету	
ежемесячной	доплаты	к	
пенсии	за	выслугу	лет,	
ежемесячной	доплаты	к	
пенсии	за	стаж	лицам,	
замещавшим	должности	
муниципальной	службы	
в	органах	местного	
самоуправления,	
муниципальных	
органах	муниципальных	
образований,	а	также	
приостановление,	
возобновление,	прекращение	
выплаты	ежемесячной	
доплаты	к	пенсии	за	
выслугу	лет,	ежемесячной	
доплаты	к	пенсии	за	стаж	
в	соответствии	с	законом	
Санкт-Петербурга

949 1003 5050000230 1	288,1 1	341,6 1	395,2

Социальное	обеспечение	и	
иные	выплаты	населению 949 1003 5050000230 300 1	288,1 1	341,6 1	395,2

Публичные	нормативные	
социальные	выплаты	граж-
данам

949 1003 5050000230 310 1	288,1 1	341,6 1	395,2

Охрана семьи и детства 949 1004 15 109,7 15 738,5 16 366,3

Расходы	на	исполнение	госу-
дарственного	полномочия	по	
выплате	денежных	средств	
на	содержание	ребенка	в	
семье	опекуна	и	приемной	
семье	за	счёт	субвенции	из	
бюджета	Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0860 7	653,2 7	971,4 8	289,7

Социальное	обеспечение	и	
иные	выплаты	населению 949 1004 51100G0860 300 7	653,2 7	971,4 8	289,7

Публичные	нормативные	
социальные	выплаты	граж-
данам

949 1004 51100G0860 310 7	653,2 7	971,4 8	289,7

Расходы	на	исполнение	
государственного	полномо-
чия	по	выплате	денежных	
средств	на	вознаграждение	
приемным	родителям	за	
счёт	субвенции	из	бюджета	
Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0870 7	456,5 7	767,1 8	076,6

Социальное	обеспечение	и	
иные	выплаты	населению 949 1004 51100G0870 300 7	456,5 7	767,1 8	076,6



47

Социальные	выплаты	
гражданам,	кроме	
публичных	нормативных	
социальных	выплат

949 1004 51100G0870 320 7	456,5 7	767,1 8	076,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 949 1100 152,9 159,3 165,6

Массовый спорт 949 1102 152,9 159,3 165,6

Муниципальная	программа	
«Развитие	на	территории	
муниципального	
образования	физической	
культуры	и	массового	
спорта,	организация	и	
проведение	официальных	
физкультурных	
мероприятий,физкультурно	
-оздоровительных	
мероприятий	и	
спортивных	мероприятий	
муниципального	
образования	МО	Невская	
застава»	на	2024-2026	годы	
:	расходы	по	обеспечению	
условий	для	развития	на	
территории	муниципального	
образования	физической	
культуры	и	массового	
спорта,	организации	и	
проведению	официальных	
физкультурных	
мероприятий,	физкультурно-
оздоровительных	
мероприятий	и	
спортивных	мероприятий	
муниципального	
образования

949 1102 7900000240 152,9 159,3 165,6

Закупка	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	
(муниципальных)	нужд

949 1102 7900000240 200 152,9 159,3 165,6

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	
(муниципальных)	нужд

949 1102 7900000240 240 152,9 159,3 165,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 949 1200 402,6 419,4 436,1

Периодическая печать и 
издательства 949 1202 402,6 419,4 436,1



48

Газета	«Невская	застава»	зарегистрирована	Управлением	Федеральной	службы	по	надзору	за	соблюдением	Законодательства	в	сфере	массовых	коммуникаций	и	охране	культурного	
наследия	по	Северо-Западному	федеральному	округу.	Свидетельство	о	регистрации:	ПИ	№ ФС2	—	8432	от	26.12.2006	г.

Учредители,	издатели:	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ	СОВЕТ	МУНИЦИПАЛЬНОГО	ОБРАЗОВАНИЯ	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ	ОКРУГ	НЕВСКАЯ	ЗАСТАВА	И	МЕСТНАЯ	АДМИНИСТРАЦИЯ	
МУНИЦИПАЛЬНОГО	ОБРАЗОВАНИЯ	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ	ОКРУГ	НЕВСКАЯ	ЗАСТАВА.	Главный	редактор:	В. В. Мареев

Мнение	редакции	не	всегда	совпадает	с	мнением	авторов.	Распространяется	бесплатно.
Изготовитель	ООО	«Живая	история».	192283	СПб,	ул. Малая	Балканская,	д. 30/3,	лит. А,	кв. 481.	Муниципальный	контракт	№ 8	от	24.03.2023.	

Газета	отпечатана	на	собственном	оборудовании.
Номер	подписан	в	печать	02.11.2023.	Установленное	время	подписания	в	печать	—	12.00.	Фактическое	время	подписания	в	печать	—	12.00	Тираж	3000	экз.

Адрес	редакции	и	издателя:	г.	Санкт-Петербург,	ул. Седова,	19,	тел.:	(812)	365-19-49.

Организация	и	
содержание	средств	
массовой	информации	
муниципального	
образования,	опубликование	
муниципальных	правовых	
актов	и	иной	информации:	
Расходы	по	учреждению	
печатного	средства	
массовой	информации	
для	опубликования	
муниципальных	правовых	
актов,	обсуждения	проектов	
муниципальных	правовых	
актов	по	вопросам	
местного	значения,	
доведения	до	сведения	
жителей	муниципального	
образования	официальной	
информации	о	социально-
экономическом	и	культурном	
развитии	муниципального	
образования,	о	развитии	
его	общественной	
инфраструктуры	и	иной	
официальной	информации

949 1202 4570000250 402,6 419,4 436,1

Закупка	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	
(муниципальных)	нужд

949 1202 4570000250 200 402,6 419,4 436,1

Иные	закупки	товаров,	работ	
и	услуг	для	обеспечения	
государственных	
(муниципальных)	нужд

949 1202 4570000250 240 402,6 419,4 436,1

ИТОГО РАСХОДОВ: 97 100,0 98 950,0 100 800,0

Условно утвержденные 
расходы 2 050,0 4 200,0

Всего расходов 97 100,0 101 000,0 105 000,0


